
 1 

Odůvodnění 
postupu zadavatele  

dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ 

 
 
I. Zadavatel  
 
Městská část Praha9 
IČO: 00063894 
se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 
zastoupena: Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 
II. Veřejná zakázka 
 
Název   Dodávka a instalace technologického vybavení   
    kuchyně pro novostavbu ZŠ a MŠ U Elektry - opakované řízení 
 
Ev. č. VVZ  Z2022-037690 
 
Ev. č. TED  2022/S 184-518234 
 
Druh veřejné          nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
zakázky a řízení     zadávaná v otevřeném řízení  
 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 
 

III. Odůvodnění postupu dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ 
 

Zadavatel tímto prohlašuje a dokládá, že v řízení, v němž byla zadána nadepsaná veřejná 
zakázka dodržoval zásady sociálně odpovědného zadávání a environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací dle ust. § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), dle příslušných ustanovení 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání 
veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES, dle Usnesení vlády č. 531 ze dne 24. 
července 2017 o pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných 
zakázek a nákupech státní správy a samosprávy a dle pravidel pro uplatňování 
odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a 
samosprávy, část III materiálu čj. 781/17. 
 



 2 

Zadavatel především: 
 
1/ zohlednil pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky 
a další sociální hlediska – což níže odůvodňuje: 
 
Zadavatel  

a) si ve smlouvě vymíil, že dodavatel musí dbát na dodržování platných předpisů 
týkajících se bezpečnosti práce jeho zaměstnanci i dalšími osobami, 

b) si ve smlouvě vymínil, aby dodavatel prohlásil, že jeho zaměstnanci (osoby 
v obdobném postavení a poddodavatelé a jejich zaměstnanci) jsou proškoleni 
v předpisech pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v důsledku pracovního úrazu nebo 
nemoci z povolání, 

c) si ve smlouvě vymínil, že kontrolu dodržování BOZP a PO je oprávněn provádět 
pověřený pracovník zadavatele a dodavatel je povinen s bezpečnostním 
koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená opatření ve stanovených 
termínech, 

d) místně, regionálně ani jinak neomezil přístup k veřejné zakázce dodavatelům ani 
jejich zaměstnanců k veřejné zakázce, 

e) nepožadoval, aby osoby přímo odpovědné za realizaci veřejné zakázky byly 
v konkrétním pracovněprávním vztahu k dodavateli, 

f) nestanovil omezující požadavky na vzdělání a praxi osob přímo zapojených do 
realizace veřejné zakázky, 

g) neomezil zapojení subdodavatelů, 
h) zadávací podmínky nastavil tak, že nejsou v rozporu s principy podpory 

zaměstnanosti znevýhodněných osob, vzdělávání, praxe a rekvalifikací, důstojných 
pracovních podmínek a bezpečnosti práce, podpory malých, středních a sociálních 
podniků, férových dodavatelských vztahů a etického plnění, 

i) u vybrané nabídky zkontroloval, že odpovídá požadavkům na sociálně odpovědné 
zadávání a při veškeré odborné péči neshledal pochybení dodavatele. 

 
 
2/ zohlednil dopad veřejné zakázky na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, 
životní cyklus plnění a další environmentálně relevantní hlediska – což níže 
odůvodňuje: 
 
Dopad na životní prostředí byl významným hlediskem při formulaci zadávacích podmínek. 
Zadavatel zvolil jako jedno z významných hodnotících kritérií kritérium kvality 
„energetická efektivita technologií v kW“ – s vahou 25 % při hodnocení nabídky. Čím nižší 
byl skutečný příkon všech spotřebičů dohromady, tím více bodů mohl uchazeč v tomto 
hodnotícím kritériu získat. 
 
Zadavatel dále 



 3 

a) již při formulaci projektové dokumentace dbal na to, aby byly zachovány veškeré 
normy, vztahující se k ochraně životního prostředí a environmentální odpovědnosti, 

b) již v zadávací dokumentaci upozornil, že podstatnou částí zadávacích podmínek je 
důraz zadavatele na efektivní energetické fungování technologií, 

c) požadoval napájení všech dodávaných zařízení výlučně elektrické, s vyloučením 
plynových spotřebičů, 

d) definoval požadavky na spotřebiče tak, aby byly maximálně efektivní a výkonné 
s nízkou spotřebou elektrické energie; tomu uzpůsobil i shora uvedené hodnotící 
kritérium, 

e) při formulaci zadávacích podmínek dodržel podmínky Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014, vztahující se k 
environmentálně odpovědnému zadávání, a další související právní předpisy, 

f) zavázal dodavatele, aby při plnění veřejné zakázky dodržoval veškeré platné právní 
předpisy včetně těch, které upravují ochranu životního prostředí a environmentální 
odpovědnost, 

g) u vybrané nabídky zkontroloval, že odpovídá požadavkům na environmentálně 
odpovědné zadávání a že dodávané výrobky splňují shora uvedené parametry, a 
při veškeré odborné péči neshledal pochybení dodavatele. 

 
3/ dbal na implementaci nových či značně vylepšených produktů, služeb či 
postupů – což níže odůvodňuje: 
 
Zadavatel 

a) při formulaci technických požadavků v rámci projektové dokumentace dbal na to, 
aby produkty, služby a postupy uchazeče/dodavatele odpovídaly principům 
inovace, s tím souvisí i shora uvedené požadavky na jejich výkon a spotřebu 
energií, 

b) umožnil, aby uchazeč nabídl v každé položce kvalitativně lepší a úspornější 
produkt, službu či postup oproti standardu formulovanému v zadávacích 
podmínkách, 

c) princip inovací adekvátně zohlednil při formulaci hodnotících kritérií, 
d) u vybrané nabídky zkontroloval, že odpovídá požadavkům na inovace a při veškeré 

odborné péči neshledal pochybení dodavatele. 
 
V Praze dne 25. listopadu 2022 

 
Mgr. Petr Suchomel,  
i.s. Mgr. Františka Steidla, advokáta, zástupce zadavatele 
Toto odůvodnění je součástí dokumentace k veřejné zakázce. 


